ПРОТОКОЛ № 62

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «11» июня 2020 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Суркина И.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ.

5. Исключение из членов СРО АСО ПОСО во исполнение ч. 3 ст. 55.6. Градостроительного кодекса

РФ.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:

Общество с ограниченной ответственностью «АГК-Строй» (ОГРН 1197746298067, ИНН

9731039507),

Общество с ограниченной ответственностью «РЕМ СТРОЙ ЭНЕРГО МОНТАЖ» (ОГРН

1207700180401, ИНН 7733355416),

Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «ТехСпецСтрой» (ОГРН

1185024004439, ИНН 5024183190),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «АГК-

Строй» (ОГРН 1197746298067, ИНН 9731039507).

 Присвоить ООО «АГК-Строй» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «РЕМ

СТРОЙ ЭНЕРГО МОНТАЖ» (ОГРН 1207700180401, ИНН 7733355416).

 Присвоить ООО «РСЭМ» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью

Строительная Компания «ТехСпецСтрой» (ОГРН 1185024004439, ИНН 5024183190).

 Присвоить ООО СК «ТехСпецСтрой» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО

ПОСО, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АСО ПОСО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Францевой Еленой Юрьевной было сообщено, что размер взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АСО ПОСО,  выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов в

компенсационный фонд СРО АСО ПОСО и поступившими от членов СРО АСО ПОСО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Францевой Еленой Юрьевной предложено, исходя из

заявленных членами СРО АСО ПОСО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АСО ПОСО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АСО ПОСО и на основании поданных заявлений:

 установить третий уровень ответственности членам СРО АСО ПОСО:

  1. Общество с ограниченной ответственностью «Талос Констракшн» (ОГРН 5157746108890, ИНН

7743130122).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой

организации:

Акционерное общество «Мирный атом» (ОГРН 1047796412718, ИНН 7709549347),

Общество с ограниченной ответственностью «МГ Групп» (ОГРН 5147746464905, ИНН

7714954485),

Общество с ограниченной ответственностью «Смарт Автоматик Системс» (ОГРН 1137746037990,

ИНН 7701985655),

Общество с ограниченной ответственностью «ЛОГИСТИКА» (ОГРН 1177746792112, ИНН

9729114228),

Общество с ограниченной ответственностью «Талос Констракшн» (ОГРН 5157746108890, ИНН

7743130122),

Общество с ограниченной ответственностью «ЗОДЧИЙ» (ОГРН 1197746558206, ИНН 9701145843),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Акционерное общество «Мирный атом» (ОГРН 1047796412718, ИНН 7709549347) согласно

заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «МГ Групп» (ОГРН 5147746464905, ИНН 7714954485)
согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Смарт Автоматик Системс» (ОГРН 1137746037990,

ИНН 7701985655) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ЛОГИСТИКА» (ОГРН 1177746792112, ИНН

9729114228) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Талос Констракшн» (ОГРН 5157746108890, ИНН

7743130122) согласно заявлению.

 Присвоить ООО «Талос Констракшн» третий уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 3 000 000 000 (трех

миллиардов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ЗОДЧИЙ» (ОГРН 1197746558206, ИНН 9701145843)
согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на

основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «Глобал Интеграция» (ОГРН 1127746713852, ИНН 7725767141),

 на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что у данной организации произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Интеграция» (ОГРН 1127746713852, ИНН

7725767141) о произошедшей смене места нахождения (единоличного исполнительного органа)

согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АСО ПОСО во исполнение ч. 3 ст.

55.6. Градостроительного кодекса РФ»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила о результатах рассмотрения представленных

документов Контрольной комиссией по итогам проведенной внеплановой проверки за соблюдением

Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Интеграция» (ОГРН 1127746713852, ИНН

7725767141) стандартов и правил саморегулируемой организации. В ходе проведения контрольных

мероприятий был установлен факт смены адреса регистрации в г.Москве на адрес регистрации в ином

субъекте РФ, что подтверждается сведениями, содержащимися в ЕГРЮЛ.

По итогам проведенной проверки Контрольной комиссией была вынесена рекомендация Правлению

Ассоциации рассмотреть вопрос об исключении вышеуказанной компании из состава членов СРО АСО

ПОСО во исполнение ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, согласно которой членами

Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской

Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация.

На основании вышеизложенного, Францева Елена Юрьевна, предложила рассмотреть вопрос об

исключении  из членов СРО АСО ПОСО :

1. Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Интеграция» (ОГРН 1127746713852,

ИНН 7725767141).

РЕШИЛИ: Во исполнение ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, согласно которой членами

Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской

Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация,  исключить  из членов СРО АСО ПОСО

Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Интеграция» (ОГРН 1127746713852, ИНН

7725767141), сменившую адрес регистрации с г.Москва на Московская область, г.Химки, с 11 июня

2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

 «11» июня 2020 г.

№ 11/06/20

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций в связи с:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО, Протокол № 62 Правления СРО АСО ПОСО от

11 июня 2020 года..

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, Протокол № 62 Правления СРО АСО

ПОСО от 11 июня 2020 года.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО, Протокол № 62 Правления СРО

АСО ПОСО от 11 июня 2020 года.

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ, Протокол № 62 Правления СРО АСО ПОСО от 11 июня 2020 года..

5. Исключение из членов СРО АСО ПОСО во исполнение ч. 3 ст. 55.6. Градостроительного

кодекса РФ, Протокол № 62 Правления СРО АСО ПОСО от 11 июня 2020 года..

Приложения:
1. Протокол № 62 Правления СРО АСО ПОСО от 11 июня 2020 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 62 от 1 июня 2020 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

 «11» июня 2020 г.

В Национальное объединение

строителей
ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,